



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL/PI - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023
DATA DE REALIZAÇÃO: 14/07/2023 ÀS 10:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DE LINHA PESADA: ÔNIBUS ESCOLAR E CAMINHÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

PROPOSTA READEQUADA

PREZADOS SENHORES, FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, SÓCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA E REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.480.063, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 710.423.343-15, SUBMETE À APRECIÇÃO DE V.S.^ª, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA, DECLARANDO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E QUE CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS; QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SEU TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES; QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL E QUE NÃO POSSUÍMOS COMO SÓCIO, GERENTE OUDIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO TRANSPORTES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM OS SERVIÇOS DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO. COMPROMETEMO-NOS, CASO VENCEDOR, EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM OS DETALHES EXECUTIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO NOS PREÇOS UNITÁRIOS E NOS PRAZOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA DE PREÇOS.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA
SEDE: R HERMANO BRANDÃO, CENTRO, Nº 614, FLORIANO – PI
C.N.P.J: 13.445.031/0001-06
INSC ESTADUAL: 19.486.204-6
CONTATOS: (89) 99922-9747 / TRANSALVESMP@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: (BANCO/TITULAR/CNPJ/AGÊNCIA/CONTA): BANCO DO BRASIL, F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA, 13.445.031/0001-06, AG 1491-5, C/C 15427-X

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

3. PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR GLOBAL DE R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), SEGUINDO OS PARÂMETROS INSERIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL.

4. ENTREGA: PRAZO DE 24H (VINTE E QUATRO HORAS), DA APRESENTAÇÃO DA ORDEM DE AUTORIZAÇÃO, EMITIDA PELO SETOR COMPETENTE DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

5. GARANTIA DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES.

6. PROCEDÊNCIA/ORIGEM DOS OBJETOS: BRASILEIRA/NACIONAL

7. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA

8. PLANILHA DE PREÇOS:

LOTE 02- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR -VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO 2013							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	V. TOTAL

STRADA

AUTO CENTER

2	1	ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR	SUPORTE REI	PC	1	R\$ 278,78	R\$ 278,78
2	2	ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 1.523,14	R\$ 1.523,14
2	3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	2	R\$ 465,48	R\$ 930,96
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	2	R\$ 469,19	R\$ 938,37
2	5	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	VIEMAR	PC	2	R\$ 465,48	R\$ 930,96
2	6	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PC	2	R\$ 406,64	R\$ 813,28
2	7	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	PC	1	R\$ 381,18	R\$ 381,18
2	8	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	BCR	PC	4	R\$ 29,21	R\$ 116,85
2	9	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRA	METISA	PC	4	R\$ 37,64	R\$ 150,57
2	10	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA	METISA	PC	4	R\$ 37,64	R\$ 150,57
2	11	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	BZ AUTOMETIVE	PC	2	R\$ 280,89	R\$ 561,78
2	12	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	BZ AUTOMETIVE	PC	2	R\$ 280,89	R\$ 561,78
2	13	CATRACA FREIO TRASEIRA L/D	BZ AUTOMETIVE	PC	2	R\$ 280,89	R\$ 561,78
2	14	CATRACA FREIO TRASEIRA L/E	BZ AUTOMETIVE	PC	2	R\$ 280,89	R\$ 561,78
2	15	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SACHS	PC	2	R\$ 356,18	R\$ 712,35
2	16	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SACHS	PC	2	R\$ 454,53	R\$ 909,06
2	17	CILINDRO MESTRE FREIO	SACHS	PC	2	R\$ 660,89	R\$ 1.321,78
2	18	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	PC	2	R\$ 1.532,36	R\$ 3.064,72
2	19	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 97,73	R\$ 390,94
2	20	COXIM MOTOR DIANTEIRO	BOSCH	PC	2	R\$ 164,18	R\$ 328,35
2	21	COXIM MOTOR TRASEIRO	BOSCH	PC	2	R\$ 188,27	R\$ 376,55
2	22	COXIM RADIADOR INFERIOR	VISCONDE	PC	2	R\$ 101,86	R\$ 203,73
2	23	COXIM RADIADOR SUPERIOR	VISCONDE	PC	2	R\$ 99,76	R\$ 199,51
2	24	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 152,03	R\$ 304,06
2	25	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 636,54	R\$ 1.273,08
2	26	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 678,69	R\$ 1.357,39
2	27	CUÍÇA FREIO DIANTEIRA	KNORR BREMSE	PC	2	R\$ 298,02	R\$ 596,04
2	28	CUÍÇA FREIO TRASEIRA	KNORR BREMSE	PC	2	R\$ 298,02	R\$ 596,04
2	29	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 244,48	R\$ 977,90
2	30	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 215,67	R\$ 862,69
2	31	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRA	METISA	PC	4	R\$ 37,72	R\$ 150,89
2	32	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRA	METISA	PC	4	R\$ 37,72	R\$ 150,89
2	33	HÉLICE RADIADOR	SUPORTE REI	PC	2	R\$ 216,93	R\$ 433,86
2	34	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	JG	4	R\$ 191,08	R\$ 764,34
2	35	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	FRASLE	JG	4	R\$ 199,51	R\$ 798,06
2	36	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$ 2.645,48	R\$ 2.645,48
2	37	LÂMPADA FAROL	SKF	PC	4	R\$ 26,43	R\$ 105,73
2	38	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	VISCONDE	PC	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
2	39	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	VISCONDE	PC	2	R\$ 108,19	R\$ 216,38
2	40	MOLA 2º VIRADA DIANTEIRA	FAMA	PC	2	R\$ 250,19	R\$ 500,37
2	41	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA	FAMA	PC	2	R\$ 259,84	R\$ 519,67
2	42	MOLA MESTRE DIANTEIRA	FAMA	PC	2	R\$ 314,41	R\$ 628,83

2	43	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	PC	2	R\$ 326,77	R\$ 653,54
2	44	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 1.547,43	R\$ 1.547,43
2	45	PALHETA PARA-BRISA	SKF	PC	2	R\$ 99,84	R\$ 199,68
2	46	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	FAMA	PC	4	R\$ 18,39	R\$ 73,58
2	47	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	FAMA	PC	4	R\$ 18,39	R\$ 73,58
2	48	PINÇA FREIO DIANTEIRA	RIVERTEC	PC	2	R\$ 376,45	R\$ 752,91
2	49	PINÇA FREIO TRASEIRA	RIVERTEC	PC	2	R\$ 391,21	R\$ 782,41
2	50	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA	METISA	PC	4	R\$ 36,51	R\$ 146,03
2	51	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA	METISA	PC	4	R\$ 36,51	R\$ 146,03
2	52	RETENTOR RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 78,12	R\$ 156,24
2	53	RETENTOR RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 89,59	R\$ 179,18
2	54	ROLAMENTO CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 157,36	R\$ 314,73
2	55	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	IMA	PC	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
2	56	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	IMA	PC	2	R\$ 201,75	R\$ 403,50
2	57	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	IMA	PC	2	R\$ 214,97	R\$ 429,94
2	58	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	IMA	PC	2	R\$ 251,19	R\$ 502,38
2	59	SEMI EIXO TRASEIRO	METISA	PC	2	R\$ 824,22	R\$ 1.648,44
2	60	SUPORTE FEIXE MOLA DIANTEIRO	METISA	PC	2	R\$ 236,44	R\$ 472,88
2	61	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRO	METISA	PC	2	R\$ 252,41	R\$ 504,81
2	62	TAMPA RESERVATÓRIO D'ÁGUA	VISCONDE	PC	2	R\$ 158,82	R\$ 317,64
2	63	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	NGK	PC	2	R\$ 142,60	R\$ 285,20
2	64	TENSOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 377,18	R\$ 377,18
2	65	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	2	R\$ 154,55	R\$ 309,11
2	66	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 154,55	R\$ 309,11
TOTAL DO LOTE							R\$ 40.000,00

9. DECLARAMOS QUE:

- COMPROMETEREMOS-NOS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE NO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
- OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.
- CASO SEJAMOS OS VENCEDORES DA LICITAÇÃO E CELEBREMOS O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, NOS COMPROMETEREMOS A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E DE SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-NOS PELA EVENTUAL FORMALIZAÇÃO DOS REGISTROS CONTRATUAIS, ASSIM COMO PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO.
- TODAS AS PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES A SEREM UTILIZADOS SERÃO ORIGINAIS E/OU SIMILARES.

FLORIANO/PI, 20 DE JULHO DE 2023

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA Assinado de forma digital por F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI:13445031000106
EIRELI:13445031000106 Dados: 2023.07.20 09:24:38 -03'00'

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06 - EPP
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA - 710.423.343-15 - TITULAR ADMINISTRADOR